
 

 

SPAZIO PER INSEIRE LOGHI 
      
     AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
     SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA  
     U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO l’art. 22 della Legge n. 240/2010 del 30/12/2010;  
 
VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell'articolo 22 della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 3639 del 31/03/2025; 
 
VISTO  il D.R. n. 3998 del 07/04/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 07/04/2025 al n. 1596, 
con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 
5 contratti di ricerca, di durata biennale, ciascuno dell’importo lordo di € 77.972,92 comprensivo degli 
oneri a carico del percipiente,  finanziati a valere dell’Avviso MUR di cui al D.D.G. n. 47 del 20/02/2025 
“Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato” - PNRR Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti 
presentati da giovani ricercatori”; 
 
VISTO il contratto di ricerca n. 5 – SSD BIOS-10/A di cui al bando emanato con D.R. n. 3998 del 
07/04/2025, di durata biennale, da svolgersi presso il Dipartimento di Promozione della Salute, 
Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” – 
PROMISE, di cui è Responsabile della Ricerca la Prof.ssa Stefania Grimaudo; 

 
CONSIDERATO che il 17/04/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento PROMISE n. 43/2025 del 15/04/2025 con la quale 
vengono proposti i nominativi dei componenti della commissione giudicatrice preposta alla valutazione 
comparativa dei candidati alla procedura selettiva per l’attribuzione del contratto di ricerca n. 5 sulla 
base dell'esame dei titoli presentati dagli stessi, della proposta progettuale e del colloquio; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso citato in premessa, occorre procedere 
alla nomina della Commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice nominata per la procedura selettiva per l’attribuzione del contratto di 
ricerca n. 5 – SSD BIOS-10/A di cui al bando emanato con D.R. n. 3998 del 07/04/2025, di durata 
biennale, da far gravare sui fondi PNRR – M4 C2 Investimento 1.2 – Avviso MUR di cui al D.D.G. n. 47 
del 20/02/2025 “Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato”, di cui è 
Responsabile della Ricerca la Prof.ssa Stefania Grimaudo, da svolgersi presso il Dipartimento di 
Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. 
D’Alessandro” – PROMISE, è così costituita: 
 
Prof.ssa Stefania Grimaudo                       Responsabile della Ricerca                      Presidente 
Prof. Cirino Botta                                                                                                         Componente 
Dott.ssa Marta Di Simone                                                                                           Componente                                                   
Prof.ssa Rosaria Maria Pipitone                                                                                  Supplente                             
 
 
                                                                                                                                         Il RETTORE 

                                                                                            Prof. Massimo Midiri 

 

 


		2025-04-18T10:28:29+0000
	Massimo Midiri




